ПРОЕКТ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГАШУНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                РЕШЕНИЕ
 О налоге на имущество физических лиц

                    Принято
          Собранием депутатов                                                                  « __» _____ 2013 года

В соответствии  с  Законом  Российской   Федерации   от   9   декабря  1991 года  №  2003-I «О налогах на имущество физических лиц» и статьями 12, 15 части первой Налогового кодекса Российской Федерации Собрание депутатов Гашунского сельского поселения
Р Е Ш И Л О:
1. Установить на территории Гашунского сельского поселения налог на имущество физических лиц.
2. Установить налоговые ставки  в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости в следующих размерах:

	Суммарная инвентаризационная стоимость

 объектов налогообложения
	Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,1 процента

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,3 процента

	Свыше 500 000 рублей
	           2,0 процента

   3. От уплаты налогов на имущество физических лиц освобождаются    категории граждан определенные в статье 4 Закона Российской Федерации  от 9.12.1991г.  № 2003-1  «О налогах на имущество физических лиц».

 Лица, имеющие право на льготу, самостоятельно предоставляют необходимые документы в налоговые органы.

           4. Уплата налога производится не позднее 1 ноября, следующего за  годом, за который исчислен налог.
5. Настоящие решение вступает в силу со дня его опубликования, и применяются к правоотношениям, возникшим с 1 января 2013г.

   6. Со дня вступления в силу настоящего решения утрачивают силу:

    1) Решения Собрания депутатов Гашунского сельского поселения от 12.10.2005г. № 5 «Об установлении налоге на имущество физических лиц»;
    2) Решения Собрания депутатов Гашунского сельского поселения  от 23.11.2007г.

 № 66 «О внесении дополнений в решение  «О налоге на имущество физических лиц»;

   3) Решения Собрания депутатов Гашунского сельского поселения  от 14.05.2010г.
№ 14 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов «О налоге на имущество физических лиц»;

 4) Решения Собрания депутатов Гашунского сельского поселения  от 01.11.2010г.
№ 77 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов «О налоге на имущество физических лиц»;

  5) Решения Собрания депутатов Гашунского сельского поселения  от 22.04.2011г.
№ 102 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов  «Об установлении налога на имущество физических лиц»;

 6) Решения Собрания депутатов Гашунского сельского поселения   от 29.09.2011г.
№ 111 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов «О налоге на имущество физических лиц».

  Глава  Гашунского

           сельского поселения                                                     В.А.Иванов
п.Байков
_._.2013г.

№ _